ÉXPEOffiSTE RA MUNICIPAL

rí JEISUSEstado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa DAI.APA!

cÂme
BO

Renovação e Trabalho

REQUERTMENTO N" CJ 5 NO25

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂUANN
MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA.BAHIA.

O vereador que a este subscreve WARLLEY STLVA MAGALHÃeS
nos termos regimentais vigentes vem mui respeitosamente, solicitar
a Vossa Excelência que apos o conhecimento do Plenário, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal EURES
RIBEIRO Pereira, junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura
competente o que se requer.

APROVAMG
oRosíi oo í)rA 4I t C3 eA2S
.*_6 : * se ssÂo onoi*iÁnm

Solicitação de implantação de
quebra-molas no Bairro Vila Nova em
Bom Jesus da Lapa-Bahia

O bairro Vila Nova, em Bom Jesus da Lapa-BA, tem enfrentado
sérios problemas relacionados à segurança no trânsito, devido ao
grande fluxo de veículos. [ríuitos motoristas têm excedido os limites
de velocidade, o que tem gerado constantes riscos de acidentes,
afetando diretamente a segurança dos moradores, pedestres,
ciclistas e motoristas que circulam pela região.

1. Tipo de Quebra-Mola:

. Recomenda-se a implantação de quebra-molas
elevados, conforme as normas de segurança viária e a legislação
de trânsito vigente, com o objetivo de reduzir significativamente a
velocidade dos veículos.

Av. Santa Catarina,38.2,João Paulo l! - CEP 4760,0-0,00 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 3481- 4344 | 3481-4388 - E ma i l: ca ma ra bomjesusda la pa@g ma i l.com

Estado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa

cÂvaRA MUNtctPAL
BOM JEISUS
DALAPA!ft8nl

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste requerimento e com a sensibilidade do Poder

Executivo para atender a esta demanda da população.

Gabinete do Vereador Warlley Silva Magalhães Câmara Municipal

de Bom Jesus da Lapa - 8A,06 de Março de 2025.

Warlley Silva Magalhães

Vereador PP

,, r:ü 5 tsEMGS
-'rt 6 o) / on,z,S

Renovação e Trabalho

-t- §-0--
es J0.'45

!r* J;>

Av. Santa Catarina,38.2,João Paulo ll - CEP 4760,0-0,0,O - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 3481-4344 | 3481-4388 - Ema i l: ca ma ra bomjesusda la pa@g mail.com